
 

Název knihy:  Harry Potter a tajemná komnata 

Autor: J. K. Rowling 

Ilustrace: Jim Kay 

Čte: Nelly Petrová 

 

Děj knihy: 

Kniha je o tom, že kamarádi Harry, Ron a Hermiona hledají na 

kouzelnické škole v Bradavicích tajemnou komnatu.  

Přitom řeší, kdo může za otevření této komnaty a vyvolání baziliška. 

Také řeší spoustu zajímavých věcí ohledně deníku Toma raddla. 

 

Informace o autorovi: 

Celé jméno je Joanne Kathleen Rowling ( ová )  

Narozena 31. července 1965 Yate 

Významná díla: Harry Potter, Prázdné místo, Volání kukačky, 

Hedvábník  

Povolání: Spisovatelka  

Národnost: Britská 

 



 

 

 

Název knihy: Brok, Flek a strašidla 

Autor: Monika Zoubková  

 

Ilustrace: Michaela Fleissig 

(kmotrou knihy je Iva Janžurová) 

Čte: Nela Řezáčová 

 

Děj knihy:  

Děj se odehrává v lese na hájovně kde bydlí pan hajný, lovecký a hlídací pes Brok a 

mnoho dalších zvířátek. Například slepice Růža, Bláža, Mařka, Žofie a kohout Hugo. 

Králíci Servác a Bonifác. Někdy k nim zabloudil jezevec srnka či zajíček. V hájovně 

vždy bylo veselo, ale Brokovi bylo i tak občas smutno. Chyběl mu nějaký kamarád, 

přítel do nepohody, nějaký další pes se kterým by sdílel všechna dobrodružství, sny 

a plány. Někdo, kdo by mu pomáhal hlídat potřeštěná strašidla, která se jim v lese 

zabydlovala. Jednoho dne mu pan hajný přivede kamaráda – štěně voříška jménem 

Flek. Spolu pak zažívají různá dobrodružství. Brok a Flek se tak seznámí se strašidly 

Banánovkou ušatou, Čmuchálkem, Okurcií nebo Smradivkou. Někdy pomůžou oni 

jim, jindy je to na opak. Každopádně si všichni v tomhle lese užívají spoustu legrace. 

 

Informace o autorovi:  

Monika Zoubková se narodila v Krnově. Po gymnáziu vystudovala obor činoherní 

herectví na brněnské JAMU. Následovalo angažmá v divadle Rokoko a spolupráce 

s Divadlem v Celetné, které dodnes považuje za svou domovskou scénu. Hostovala i 

v mnoha dalších pražských divadlech – Ypsilonka, Divadlo v Řeznické, Komorní 

činohra, Studio Dva… Její nejznámější televizní role jsou MUDr. Tereza Valšíková 

v seriálu Ordinace v růžové zahradě a Káča ve filmu Taková normální rodinka. Je 

maminkou dvou dětí. V nynější době pracuje na pokračování knihy Brok, Flek a 

strašidla. Monika Zoubková je vzdálenou příbuznou mého tatínka. 

 

 



 

Název knihy:  Já Baryk 

Autor: František Nepil 

Ilustrace: Helena Zmatlíková 

Čte: Jakub Půček 

 

Děj knihy: Celý rok ze života psa Baryka a jeho kamarádů jeho 

pohledem, s pěkně barevnými ilustracemi. V každé kapitole, která 

reprezentuje každý jeden měsíc v roce, pes Baryk popisuje svůj život 

se zvířecími kamarády na vesnickém dvorku, svůj pohled na různé 

události, kterých je během roku účastníkem a to humornou formou, 

prostě pohledem inteligentního psa.  

 

 

 

Informace o autorovi: František Nepil se narodil docela blízko v obci 

Hýskov.  

Od šedesátých let publikoval mj. v časopisech Plamen, Literární 

noviny, Dikobraz, Kmen či Tvorba.  

Od roku 1969 pracoval v redakci vysílání pro děti a mládež v 

Československém rozhlase.  

(Od roku 1972 byl spisovatelem na volné noze - Knížku 

Já Baryk vydal jak byl nezávislý novinář a spisovatel.)  

  
 



 

Název knihy: Dobrý večer dobrou noc 

Autor: kolektiv autorů 

Ilustrace: kolektiv ilustrátorů 

Čte: Jan Jiří Houška 

 

Kniha obsahuje soubor pohádek na dobrou noc.  
Já jsem si vybral pohádku s názvem „Jak Rákosníček vyhnal 
z brčálníka lenost“.  
Tato pohádka je z knihy „Rákosníček a rybník. Autorem je Jaromír Kyncl, 
ilustrace: Zdeněk Smetana.  
Děj se odehrává v létě. Rybám bylo horko a byly líný a rybník zarůstal 
žabincem. Rákosníček se je snažil rozhýbat. Nejdřív sportem, pak 
tancem a nakonec zpěvem. Ale marně. To Rákosníčka naštvalo, a proto 
hvízdnul tak nahlas, že se ryby lekly a začaly plavat až udělaly vlny a 
vyplavily žabinec.  
 

 

Jaromír Kincl 
Narodil se 19. října 1930 a zemřel v roce 2019. Byl to český spisovatel a 
televizní redaktor, scénárista, autor knih pro děti, tvůrce pohádkové 
postavy skřítka Rákosníčka. 
 

                                          

               



 

Název knihy: Blázen do koní 

Autor: Kathy Helidonits 

Čte:  Eliška Bartošová 

Děj knihy: 

Holka jménem Alice si chce koupit koně, ale nemá na to peníze a 

rodiče jí to nedovolili. Alice si šetří, ale pak zjistí, že se mají 

stěhovat. Alice je smutná, ale přesto si tam našla kamarádky, které 

jí vzaly na vyjížďku na koni. Zaslechly řehtání koně, který byl 

opuštěný, chladový a žíznivý. 

 Alice se o ní stará a postupem času se chystají na závody, kde jí 

čeká velké dobrodružství. Nakonec vyhrají 3. místo😊 

Informace o autorovi:  

Nadějná australská spisovatelka pochází ze Sydney.  

Než se plně začala věnovat vlastní tvorbě, učila se na střední škole 

angličtinu a dějepis. První román pro mládež Blázen do koní vydala 

v roce 2006. Po něm následují další díly této série. Kromě toho píše 

knížky pro velmi malé děti a publikace zaměřené na oblast 

vzdělávání. Autorka tvrdí, že bez psaní by nedokázala strávit ani 

den. Baví ji na něm volnost a zábavnost, vtipně si pochvaluje, že do 

této práce může nosit oblečení, jaké se jí zlíbí. 

 Žije v Sydney s manželem a se třemi dětmi.  

 



 

Soví kouzlo pomoc malému hříbátku 

Autor: Ina Brandtová 

Ilustrace: Irene Mohorové 

Čte: Bára Baumanová 

 

Děj knihy: Flóra a Miri čekali až se narodí hříbě, od klisny Mamalu. 

Ale když se hříbě narodilo dívky se ho až lekli. Hříbě mělo zakalené 

oči a nevidělo! A ještě horší bylo že chtěli hříbě utratit, ale to si 

Flóra nenechá líbit. Se svojí kouzelnou sovou se vydají hledat 

kouzelné předměty, které by mohli hříběti pomoct. Ale poslední 

předmět je v kouzelné zemi sov v Atenári. Vyléčí nemocné hříbě, 

dokážou cestovat do země sov?  

 

 

Ina Brandtova je německá autorka literatury pro děti, bývalá 

lektorka. Vystudovala germanistiku. 

 

 

 

(germanistika je filologicky obor zaměřený na studium německého 

jazyka) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Název knihy: Julinka a její zvířátka, nemocnice pro mláďátka 

Autor: Rebecca Johnson 

Ilustrace: Kyla May 

Čte: Eva Blažková 

 

Děj knihy: Je to o Julince, která je skoro veterinářka. Má tátu, mámu 

a mladšího brášku Maxe. Její maminka je veterinářka, tak jí Jůlinka 

občas pomáhá v ordinaci. Jednou c lese vypukl obrovský požár. 

Julinčina maminka jela pomoct. Jůlinka maminku prosila, aby mohla 

jet s ní, a tak nakonec jela. V lese bylo spousta zraněných zvířátek, o 

které se musely postarat. A tak si je vzaly domů do ordinace. Jůlinka 

si zavolala svoje kamarádky, Zuzku a Míšu. Julie, Míša a Zuzka si 

rozdělily mezi sebe poraněná mláďátka. Za chvíli se vyléčila a 

vypustily je zpátky do přírody. 

 

Informace o autorovi: Rebecca Johnson je australská autorka, která 

na částečný úvazek pracuje jako učitelka vědy na základní škole. 

Vyučuje již 30 let, včetně 22 let na Windaroo státní škole 

v Queenslandu. 



 

Název knihy: Lili módní návrhářka - Můj velký sen   

Autor: Claire Ubac  
 
Ilustrace: Christelle Abgrall  
Z francouzského originálu přeložila: Kateřina Vranová  
Vydalo: nakladatelství Albatros, 2016  
 
Čte: Kristýna Dědková 

 

Děj knihy: Lili je 11 let, už odmalička zbožňuje módu. Strašně ráda 

kreslí, tvoří a vymýšlí si nejrůznější módní kreace. Jejím velkým 

snem je stát se módní návrhářkou. Jenže už nemá mámu, která by ji 

podpořila, a táta je proti. Jak ho jen přesvědčit? Lili má naštěstí 

velkou fantazii, plno dobrých nápadů a také nejlepšího kamaráda ze 

sousedství, který je vždy připraven pomoci. Když se totiž snům jde 

malinko naproti, je veliká šance, že se splní. 

 

 

Informace o autorovi: 
Pro mladé čtenáře píše přes 20let. Začínala jako redaktorka v časopi
se pro nejmenší a od té doby se věnuje tvorbě pro děti. 
Je nadšenou vypravěčkou a nejraději má příběhy v nichž vystupují z
ajímavé postavy. Její knihy jsou jako ona sama – zábavné a něžné.   
 



 

Název knihy: Zahrada 

Autor: Jiří Trnka 

Ilustrace: Jiří Trnka 

Čte: Adéla Kantová 

 

Děj knihy: Kniha vypráví příběh pěti kamarádů, kteří objeví tajnou 

zahradu. V zahradě se spřátelí s kamenným moudrým trpaslíkem a 

zlomyslným kocourem. Dalšími postavami jsou Učená velryba, o 

které jim vypráví trpaslík, a pět kouzelných slonů, kteří našim 

kamarádům pomáhají. 

 

Informace o autorovi:  *Narodil se v roce 1912 v Plzni 

                                           Vystudoval VŠ v Praze 

                Pracoval jako: režisér, scénárista 

                                          producent, spisovatel 

                                           Ilustrátor, loutkoherec 

                                           animátor, učitel 

                       Měl 5 dětí. 

                       Byl oceněn jako národní umělec. 

                       Zemřel v roce 1969. 

      Úryvek: budu číst o tom, jak se kluci snaží dostat do zahrady -      

                     str.4.  



 

Název knihy: Teta to plete 

Autor: Ivona Březinová 

Ilustrace: Eva Sýkorová - Pekárková 

Čte: Lucie Putíková 

 

Děj knihy: Teta Běta ráda plete. Svetry, čepice, rukavice i šály. A 

taky pohádky. Když se teta pustí do jejich vyprávění, nestačí Šárka 

s Vašíkem kulit oči. Nevěříte? Tak se přesvědčte sami. Uvidíte, že se 

dobře pobavíte. A můžete si i vyzkoušet, jak dobře znáte ty nejhezčí 

pohádky. Čeká jich na vás osm. Vzhůru tedy do veselého čtení a 

rozplétání pohádkového klubíčka!  

Informace o autorovi: Je spisovatelkou na volné noze, šest let vedla 

semináře tvůrčího psaní na Literární akademii. Její prvotina Zrcátko 

pro Markétu načala bohatou řadu knih od leporel přes pohádky, 

příběhy pro malé čtenáře (F jako fík, Vítej, Karle!, Ďasík a Ďáblík), 

populárně naučné texty a encyklopedie až po romány pro 

teenagery. 



 



 

Název knihy: Harry Potter a Fénixův řád 

Autor: : J. K. Rowling 

Čte: Oldřich Hurtík 

 

Děj knihy: V minulém díle Ohnivý pohár se Červíčkovi podařilo 

znovu oživit Voldemorta a nyní se Harry dozvěděl, kde se ukrývá 

Fénixův řád. 

 

 Úryvek: Budu číst kapitolu 11 s názvem Nová píseň Moudrého 

klobouku. 


